
Stránka 1 z 2 
 

Zápis 1/2020 

z mimořádného jednání Výboru pro kulturu a cestovní ruch 

konaného dne 13. 1. 2020 od 14:00 hodin – zasedací místnost č. 202, historická budova 

radnice 

 

 

Přítomni:  MVDr. David Nejedlo, Pavla Haidlová, Jindřich Gubiš, Bc. Tomáš Hasil, 

Martin Trita, Mgr. Jan Randáček, Hana Zemanová, Ing. Květa Vinklátová, 

Vítězslav Kvapil 

 

 

Nepřítomni:  Marek Vávra, Bc. Martin Chroust, MgA. Marie Eliášová, Jaroslava Kašparová 

 

Hosté: PhDr. Mgr. Ivan Langr, Mgr. Michael Otta, Mgr. Markéta Žáčková,                       

Mgr. Petr Brestovanský, Ing. Tomáš Kejdana 

 

Program 

 

1. Úvod 

 

Předseda výboru MVDr. David Nejedlo přivítal přítomné na 1. mimořádném jednání a 

zahájil zasedání výboru. Výbor se sešel v počtu 9 členů a byl prohlášen za 

usnášeníschopný. Program výboru byl schválen všemi hlasy PRO. Ověřovatelem zápisu 

byl navržen a zvolen pan Jindřich Gubiš. 

 

2. Stanovení termínů jednání výboru pro rok 2020 

 

Pro rok 2020 se stanovují termíny jednání výboru na pondělky v týdnu před konáním 

zastupitelstva města, vždy ve 14.00h. Čísla zasedacích místností budou vždy upřesněna 

v pozvánce na jednání. 

 

3. Nová kritéria hodnocení žádostí o dotace z Fondu kultury a cestovního ruchu 

 

Na jednání proběhla diskuze, úprava a následně hlasování o kritériích pro programy 

Fondu kultury a cestovního ruchu: 5.1 Kulturní projekty na území města Liberec,         

5.2 Liberec jako turistická destinace a 5.3 Publikace, tiskoviny a další média. 

  Během jednání výboru se omluvil p. Trita, který opustil jednání ještě před hlasováním. 

 

 Znění kritérií pro všechny 3 programy Fondu kultury a cestovního ruchu 

 

PŘÍTOMNO: PRO: PROTI: ZDRŽEL SE: NEHLASOVAL: VÝSLEDEK: 

8 8 0 0 0 PŘIJATO 

 

 

 

 



Stránka 2 z 2 
 

 

 Rozdělení finanční alokace pro všechny 3 programy Fondu kultury a cestovního 

ruchu: 

 5.1 Kulturní projekty na území města Liberec 1 400 000,-Kč 

 5.2 Liberec jako turistická destinace 150 000,-Kč 

 5.3 Publikace, tiskoviny a další média 450 000,-Kč 

 

PŘÍTOMNO: PRO: PROTI: ZDRŽEL SE: NEHLASOVAL: VÝSLEDEK: 

8 8 0 0 0 PŘIJATO 

 

 

4. Různé 

 

Na výbor byl pozván Mgr. Petr Brestovanský, který se zúčastnil jednání výboru společně 

s Ing. Tomášem Kejdanou, ze společnosti ARCHA 13, o.p.s., aby výboru shrnul 

dosavadní práce na pomníku obětem 1. světové války. Mgr. Brestovanský zodpověděl 

přítomným členům dotazy ohledně změny realizace pomníku. Dle původní 

architektonické studie nebylo možné projekt prakticky a plně zrealizovat, nebylo možné  

provést všechny činnosti tak, jak byly naplánovány v původní studii. Přesto se ale dle 

vyjádření zástupců Archy 13, o.p.s. projekt podařilo zrealizovat v takové míře, která je 

plnohodnotná původnímu plánu. Plánované otevření je koncem dubna 2020- dle počasí 

a dohotovení zemních prací.  

 

 

Příští jednání Výboru pro kulturu a cestovní ruch:  

 

 27. 1. 2020, 14.00h, zasedací místnost č. 209, historická budova radnice 

 

 

 

V Liberci 14. ledna 2020 

 

 

 

 

 

Zapsala: Ing. Jana Lelková v. r.                           MVDr. David Nejedlo v. r.  

    tajemnice      předseda 

 

  

 

 

        Jindřich Gubiš v. r.  

        ověřovatel zápisu  


